
1 
 

Vairāk tūristu nekā 2019. gada ziemas sezonā (janvāris – marts) 

 

Saskaņā ar jaunākajiem Centrālās statistikas pārvaldes (turpmāk – CSP) datiem 

tūristu skaits Jūrmalā šī gada pirmajā ceturksnī (janvāris – marts) ir bijis 42 728 personas, 

attiecīgi palielinājies par 12,4 %, salīdzinot ar tādu pašu periodu pērn. Kā arī šajā periodā 

tūristu skaits ir bijis par 4,3 % lielāks nekā veiksmīgākajā tūrisma sezonā 2019. gadā. 

Salīdzinoši valstī tūristu skaits ir pieaudzis par 9,2 %. Jūrmala joprojām ir saglabājusies kā 

otrs populārākais galamērķis Latvijā aiz galvaspilsētas gan vietējo (10,1 %), gan ārvalstu 

(9,5 %) tūristu vidū.   

Šajā laika periodā ir apkalpoti 66 % vietējo tūristu un 34 % ārvalstu tūristu. Visvairāk 

ārvalstu viesu tika uzņemts no Lietuvas, Igaunijas, Vācijas, Krievijas un Ukrainas. Kā jau 

pēdējos gados ierasts, pamatā tūrisma plūsma balstījusies uz latviešu (66 %) un lietuviešu 

(19,6 %) tūristiem. Lai gan Igaunija joprojām ir otrs lielākais ārvalstu tirgus, tūristu skaits 

no Igaunijas turpina samazināties. Taču kopumā ir novērojama pozitīva tendence, ziemas 

sezonā gandrīz no visiem lielākajiem tirgiem tūristu skaits ir bijis lielāks nekā 2019.gadā. 

Tūristu ģeogrāfiskā segmentācija 2024. gada ziemā (no janvāra līdz martam): 

Nr.p.k. Valsts Tūristu skaits Procentuālais 

pieaugums/ 

samazinājums salīdzinot 

ar 2023.gada ziemu 

Procentuālais 

pieaugums/ 

samazinājums 

salīdzinot ar 

2019.gada ziemu 

1. Latvija 28191 1,3 % 29,9  % 

2. Lietuva 8388 77,6  % 79,7 % 

3. Igaunija 2146 -1,9 % -54,2 % 

4. Vācija 537 72,1 % 3,5 % 

5. Krievija 387 -31,5 % -93,2 % 

6. Ukraina 378 8,9 % 34,5 % 

7. Lielbritānija 303 24,7 % 39,6 % 

8. Polija 300 37,0 % 94,8 % 

9. Somija 219 22,3 % 22,3 % 

10. Baltkrievija 176 4,1 % -83,8% 

 

Ja aplūko atsevišķi mēnešus, secināms, ka visvairāk tūristu pilsētā bijis marta mēnesī, kad 

novērojams arī lielākais pieaugums (+26,9%), salīdzinot ar 2019. gadu.  

Arī nakšņojum skaits ir pieaudzis, diemžēl nesasniedzot 2019. gada rādītājus (-35,1 %). 

Vidējās uzturēšanās ilgums bija 1,6 diennaktis, kas nozīmē, ka tas ir saglabājies tāds pats 

kā pērn konkrētajā laika periodā. Visilgāk pilsētā ir uzturējušies tūristi no Kazahstānas, 

Spānijas, Uzbekistānas, Izraēlas, Kanādas un Turcijas. Tūristu mītņu gultasvietu 

noslogojums pieaudzis par 5 %.  

Salīdzinājumā ar vairums citām Latvijas Republikas pilsētām, Jūrmala piedzīvojusi lielāku 

tūristu skaita pieaugumu. Tas pats attiecināms arī uz pavadīto nakšu skaitu.  

 


